АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2025                                                                                                № 290

г. Оха

О внесении изменений в постановление администрации от 14.02.2025 № 96 «Об
утверждении Перечня объектов и мероприятий, подлежащих финансированию в
рамках реализации муниципальной программы «Совершенствование и развитие
дорожного хозяйства, повышение безопасности дорожного движения в Охинском

муниципальном округе» в 2025 году»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в целях реализации муниципальной политики совершенствования и развития

дорожного хозяйства, повышения безопасности дорожного движения в Охинском

муниципальном округе, руководствуясь статьей 32 Устава Охинского

муниципального округа Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации от 14.02.2025 № 96 «Об

утверждении Перечня объектов и мероприятий, подлежащих финансированию в

рамках реализации муниципальной программы «Совершенствование и развитие

дорожного хозяйства, повышение безопасности дорожного движения в Охинском

муниципальном округе» в 2025 году» (далее постановление) следующие изменения,

дополнения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в следующей редакции

(прилагается).

2. Разместить на официальном сайте администрации Охинского

муниципального округа www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Охинского муниципального округа И.А.

Шальнёва.

Глава Охинского муниципального округа                                            Е.Н. Михлик

Приложение
к постановлению

администрации Охинского
муниципального округа

от 14.04.2025 № 290

Перечень объектов и мероприятий,
 подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной
программы «Совершенствование и развитие дорожного хозяйства,

повышение безопасности дорожного движения в Охинском муниципальном
округе в 2025 году»

№
пп

Наименование объектов и
мероприятий

Лимит на 2025 год, тыс.руб.

Ответст
венный
исполн
итель

Всего
Област

ной
бюджет

Местны
й

бюджет

МБ вне
соглаш

ения

Муниципальная
программа
"Совершенствование и
развитие дорожного
хозяйства, повышение
безопасности дорожного
движения в Охинском
муниципальном округе"

203
549,4

55
608,0

1 719,9
146

221,5

1.
МП

Обеспечение
транспортной
доступности и развитие
дорожного хозяйства

0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.

Строительство и
реконструкция
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
Охинского
муниципального округа

0,0 0,0 0,0 0,0
МКУ

"УКС"

1.
КП
М

Капитальный ремонт и
(или) ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

45
181,8

0,0 0,0
45

181,8

1.1.

Капитальный ремонт
участков автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

1 848,4 0,0 0,0 1 848,4
МКУ

"УКС"

1.2.

Ремонт участков
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

23
931,4

0,0 0,0
23

931,4
МКУ

"УКС"

1.3.
Ремонт участков
автомобильных дорог

19
202,0

0,0 0,0
19

202,0
МКУ

"УКС"

общего пользования
местного значения

1.4.
Проверка достоверности
локально-сметных
расчётов

200,0 0,0 0,0 200,0
МКУ

"УКС"

2.
КП
М

Совершенствование и
развитие дорожного и
транспортного
хозяйства на территории
Охинского
муниципального округа

156
613,6

55
608,0

1 719,9
99

285,7

2.1.

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

133
328,6

55
608,0

1 719,9
76

000,7

2.1.
1

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
(субсидия)

29
501,6

0,0 0,0
29

501,6
Админи
страция

2.1.
2

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
(норматив Оха)

47
984,5

46
545,0

1 439,5 0,0
Админи
страция

2.1.
3

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
(норматив сёла), в том
числе:

9 343,4 9 063,0 280,4 0,0
Админи
страция

2.1.
3.1.

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
(норматив с.
Москальво, с.
Некрасовка)

6 082,5 5 900,0 182,5 0,0
Админи
страция

2.1.
3.2.

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
(норматив с. Тунгор)

2 289,1 2 220,4 68,7 0,0
Админи
страция

2.1.
3.3.

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
(норматив с.
Восточное)

971,8 942,6 29,2 0,0
Админи
страция

2.1.
4

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
(Оха-Моск.-Некрас.), в
том числе:

28
845,3

0,0 0,0
28

845,3
Админи
страция

2.1.
4.1

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
(Оха-Моск.-Некрас.) МК
2024-2025             период
01.01.2025 г. по
15.05.2025 г.

9 345,3 0,0 0,0 9 345,3
Админи
страци

я

2.1.
4.2

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
(Оха-Моск.-Некрас.)
МК с 16.05.2025 по
15.05.2026
период 16.05.2025 г. по
25.12.2025 г.

19
500,0

0,0 0,0
19

500,0

Админи
страци

я

2.1.
5

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
(Оха-Эхаби-Вост.), в том
числе:

16
521,0

0,0 0,0
16

521,0
Админи
страция

2.1.
5.1

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
(Оха-Эхаби-Вост.) МК
2024-2025
период 01.01.2025 г. по
15.05.2025 г.

4 021,0 0,0 0,0 4 021,0
Админи
страци

я

2.1.
5.2

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
(Оха-Эхаби-Вост.)
МК с 16.05.2025 по
15.05.2026
период 16.05.2025 г. по
25.12.2025 г.

12
500,0

0,0 0,0
12

500,0

Админи
страци

я

2.1.
6.

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
(Аэропорт) период с
16.05.2025 г. по 25.12.2025
г.

559,8 0,0 0,0 559,8
Админи
страция

2.1.
7.

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
(Аэропорт) период с
11.01.2025 г. по 15.05.2025
г.

573,0 0,0 0,0 573,0
Админи
страция

2.2.

Создание условий для
предоставления
транспортных услуг
населению и
организация
транспортного
обслуживания
населения в границах
Охинского
муниципального округа
(МКП "Охаавтотранс")

6 600,0 0,0 0,0 6 600,0
Админ
истрац

ия

2.2.
1

Субсидия на возмещение
затрат в связи с
оказанием услуг при
осуществлении перевозок
пассажиров
автомобильным
транспортом общего
пользования

5 600,0 0,0 0,0 5 600,0
Админи
страци

я

2.2.
2

Создание условий для
предоставления
транспортных услуг
населению и организация
транспортного
обслуживания населения
в границах Охинского
муниципального округа
(МКП "Охаавтотранс")

1 000,0 0,0 0,0 1 000,0
Админи
страци

я

2.3.

Научно-
исследовательская,
опытно-конструкторская
и технологическая
работа в сфере
дорожного хозяйства

1 685,0 0,0 0,0 1 685,0
Админ
истрац

ия

2.4.

Осуществление иных
мероприятий в
отношении
автомобильных дорог
общего пользования

15
000,0

0,0 0,0
15

000,0

Админ
истрац

ия

2.4.
1.

Приобретение
специализированной
техники для
осуществления дорожной
деятельности в отношении
автомобильных дорог
общего пользования

5 680,0 0,0 0,0 5 680,0
Админи
страция

местного значения
(Трактор Беларус)

2.4.
2.

Приобретение
специализированной
техники для
осуществления дорожной
деятельности в отношении
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения (Отвал
V-образный для снега)

1 060,0 0,0 0,0 1 060,0
Админи
страция

2.4.
3.

Приобретение
специализированной
техники для
осуществления дорожной
деятельности в отношении
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
(фронтальный погрузчик)

8 260,0 0,0 0,0 8 260,0
Админи
страция

3.
КП
М

Мероприятия по
повышению
безопасности дорожного
движения в
муниципальном округе

1 754,0 0,0 0,0 1 754,0

Админ
истрац
ия  МКУ

УКС

3.1.

Организационно-
планировочные и
инженерные меры,
направленные на
совершенствование
организации движения
транспортных средств и
пешеходов

500,0 0,0 0,0 500,0
МКУ
УКС

3.2.

Мероприятия,
направленные на
развитие системы
организации движения
транспортных средств и
пешеходов, повышение
безопасности дорожных
условий

1 254,0 0,0 0,0 1 254,0
Админи
страция

3.2.
1.

Выполнение работ по
оборудованию
элементами
автоматизированных
систем управления
дорожным движением на
пешеходных переходах на

1 254,0 0,0 0,0 1 254,0
Админи
страция

автомобильных дорогах
общего пользования
местного значения